- 1 -

令和７年度第５回医学部教授会議事要旨

 日 時   令和７年９月 10 日（水）15：10 ～ 15：20

 場 所    第一会議室（病院管理棟４階）

 出席者 47 名

 欠席者 10 名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

な し

〔報告事項〕

１ Windows10 サポート終了に伴う対応について

  学部長から、Windows10 サポート終了に伴う対応について、2025 年 10 月 14 日で

Windows10 がサポート終了を迎えることを踏まえ、サポート終了日以降、ホスト登録が

Windows10 のままの場合はネットワーク接続ができなくなることなど、資料に基づき説明

があり、バージョンアップ等の対応依頼があった。

２ 本学学生懲戒規則に基づく調査委員会の設置について

学部長から、医学部医学科学生に懲戒の対象となりうる行為が確認されたことに関して、

学生懲戒規則第５条第２項に基づき、調査委員会を設置することとなった旨報告された。

３ 医学科会議（メール、9/10）

医学科長から、８月７日から８月１８日の間開催のメール会議、９月 10 日開催の医学科

会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（9/10）

保健学科長から、９月 10 日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があった。

５ 共同研究の受入れについて

学部長から、共同研究（７月受入れ分）の受入１件について、資料に基づき報告があっ

た。

６ 奨学寄附金の受入れについて

学部長から、奨学寄附金（７月受入れ分）の受入１件について、資料に基づき報告があ

った。

７ 第４回医学部運営会議（9/8）

９月８日開催の第４回医学部運営会議について、資料により報告があった。

８ 第２回医学部企画委員会医学科部会（メール）

８月７日から８月 18 日の間開催された、第２回医学部企画委員会について、資料により

報告があった。

９ 第３回医学部自己評価検討委員会（9/8 開催）

９月８日開催第３回医学部自己評価検討委員会について、資料により報告があった。

10 教員の異動について

教員の異動（７月、８月分）について、資料により報告があった。

- 2 -

〔その他〕

１ 医学部学友会年会費の徴収について

  学部長から、給与控除ができなくなったことに伴う医学部学友会年会費の徴収について、

各分野（教室）で会費を取りまとめ、学生支援係へ持参する旨依頼があった。

２ 教授会忘年会について

  学部長から、教授会忘年会について、７月９日開催の医学部教授会で承認されたとおり、

今後実施しない旨周知依頼があった。

７月９日開催の令和４回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和７年 10 月８日（水） 医学系会議終了後

                                                                   （以 上）